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Ekstra driftstilskud på 4,5 mio. kr. til Museum 
Sønderjylland 
 
Regeringen fremlagde i dag finansloven for 2024. Her er der afsat 4.5 

mio. kr. til Museum Sønderjylland. Det ekstra driftstilskud skal gå til 

genåbning og revitalisering af de tre museer, som måtte lukkes i 

efteråret 2022, da Museum Sønderjylland stod over for ekstraordinært 

store udgifter til energi. Krisen betød, at Museum Sønderjylland måtte 

lukke Drøhses Hus i Tønder, Kulturhistorie Aabenraa og Cathrinesminde 

Teglværk ved Broager. Den betød også, at museet måtte afskedige 11 

medarbejdere for at få budgettet til at balancere.   

Siden da har Museum Sønderjylland arbejdet på at finde økonomien til 

at genåbne de tre museer. I august havde museet foretræde for 

Folketingets Kulturudvalg, hvor museet italesatte de økonomiske 

udfordringer og de nationale opgaver, der følger med at drive museum i 

et grænseland.   

“Vi er enormt glade for den håndsrækning museet har fået. Med 

finanslovsbevillingen på 4,5 mio. kr. anerkender politikerne, at Museum 

Sønderjylland varetager særlige nationale opgaver, som knytter sig til 

grænselandets fortællinger. Det er samtidig et udtryk for, at politikerne 

prioriterer, at der selvfølgelig også skal være store museer uden for de 

store byer. Begge dele håber jeg, at de vil huske i forhandlingerne om en 

ny museumslov.” -siger direktør Axel Johnsen.     

  

Med bevillingen kan Museum Sønderjylland nu genåbne de lukkede 

museer og påbegynde planlægningen af indhold og aktiviteter i 

samarbejde med museets venneforeninger og frivillige. 

 

”De 4,5 mio. kr. er søgt med henblik på at åbne de midlertidigt lukkede 
museer. Men vi skal ikke bare åbne dørene. Vi skal sikre os, at vi har 

noget godt og nyt at byde på, når vi åbner dørene igen til foråret. Vi har 

travlt nu, men vi glæder os til at komme i gang og igen kunne byde 

gæsterne velkommen.”  sige direktør Axel Johnsen.   



 

  

Faktaboks om Museum Sønderjylland    

Museum Sønderjylland er et af landets næststørste statsanerkendte 

museum med ca. 150 ansatte. Museet varetager fire statsanerkendte 

ansvarsområder og dækker de fire sønderjyske kommuner Haderslev, 

Aabenraa, Tønder og Sønderborg. Desuden har museet ansvar for det 

arkæologiske arbejde i Kolding Kommune. Museum Sønderjylland driver 

en række kendte og ikoniske udstillingssteder og har ca. 150.000 gæster 

om året. 

 

Museum Sønderjylland lukkede i efteråret 2022 Cathrinesminde 

Teglværk, Drøhses Hus og Kulturhistorie i Aabenraa som et led i 

besparelser grundet stigende priser på energi og inflationen.   

 

 


